АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022 № 1555

г. Кирово-Чепецк

        Об особенностях командирования муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, работников

муниципальных организаций муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации  от

17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации, федеральных

государственных гражданских служащих, работников федеральных

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной гражданской службы, на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», Указа

Губернатора Кировской области от 12.12.2022 № 122 «Об особенностях

командирования лиц, замещающих государственные должности Кировской

области, государственных гражданских служащих Кировской области,

работников органов государственной власти Кировской области и иных

государственных органов Кировской области, замещающих должности, не

являющиеся должностями государственной гражданской службы Кировской

области, работников организаций и учреждений, подведомственных органам

исполнительной власти Кировской области, на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области», администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить, что муниципальным служащим администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение

деятельности администрации  муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, работникам муниципальных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее именуемые вместе – работники)  в период их нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1.1. Денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном

размере.

  1.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480

рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

1.3. Администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  и муниципальные организации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области могут выплачивать

безотчетные суммы  в целях возмещения дополнительных расходов,

связанных с такой командировкой.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществлять за счет средств,

предусматриваемых в бюджете муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Внести и утвердить  изменения в  Положение «О порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах

территории Российской Федерации и на территории иностранных государств,

работникам администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и работникам муниципальных учреждений

муниципального образования   «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 2032  (с

изменениями, внесенными и утвержденными  постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.01.2015 № 4, от 19.01.2015 № 21, от 31.08.2015 №

1902, от 27.07.2022 № 812),  дополнив  абзац  первый  подпункта 2.3.4 пункта

2.3  раздела 2 словами «, если иное не предусмотрено муниципальным

правовым актом администрации  муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов